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Yttrande över - Säkerhetsskyddslagen ytterligare 
kompletteringar (SOU 2025:42) 

Härmed lämnas Linköpings kommuns yttrande över Säkerhetsskyddslagen -

ytterligare kompletteringar SOU 2025:42. 

Linköpings kommun håller med om att registerkontrollen skulle kunna bli mer 

effektiv och ändamålsenlig om den utvidgas till att omfatta fler register och 

uppgifter än de som omfattas av kontrollen idag i syfte att ta tillvara Sveriges 

säkerhet. Linköpings kommun delar även bilden att förslagen kan leda till att 

säkerhetsprövningsprocessen förlängs vilket i sin tur kan öka kostnaderna för 

respektive verksamhetsutövare. Även om de nya åtagandena i samband med 

registerkontroll och säkerhetsprövning kan komma att öka kostnaderna 

tillstyrker Linköpings kommun utredningens förslag i denna del. 

Utredningens förslag, om utökade möjligheter för tillsynsmyndigheter att 

avvärja och stoppa säkerhetshotande förfaranden och andra aktiviteter genom 

förelägganden och tvångsåtgärder, kan leda både till rådighetsinskränkning 

och ingrepp på egendomsskyddet. I och med att dessa bestämmelser föreslås 

gälla retroaktivt är det statliga ingripandet stort och svårt att överblicka. 

Linköpings kommun har även svårt att förutse i vilka situationer det skulle 

kunna bli aktuellt med förelägganden och tvångsåtgärder, samt effekten av 

densamma. Det står dock klart att dessa ingripanden skulle påverka det 

kommunala självstyret. Det skulle kunna bli långtgående negativa 

konsekvenser för kommunen. Konsekvenser som Linköpings kommun som 

huvudregel inte skulle ha rätt att få ersättning för. Linköpings kommun anser 

att det bör finnas större möjligheter att få ekonomisk kompensation än vad 

utredningen föreslår. 

Förslagen i utredningen motiveras av Sveriges säkerhet och har sin grund i 

det kraftigt försämrade säkerhetspolitiska läget. Utredningen anger att deras 

förslag berör det kommunala självstyret på det minst ingripande sätt som är 

möjligt utifrån vad som är nödvändigt för att skydda Sveriges säkerhet. 

Linköpings kommun ifrågasätter detta påstående då det är svårt att förutse 

vilka konsekvenser de nya förslagen kommer att medföra, vilket även 

utredningen lyfter.  

mailto:ju.remissvar@regeringskansliet.se
mailto:ju.L4@regeringskansliet.se


 

 
 2 (2) 

 

 

Att det är svårt att förutse konsekvenserna beror bland annat på att de är 

avhängiga vilken ambition tillsynsmyndigheterna kommer ha i sitt uppdrag att 

omhänderta de utökade möjligheterna till ingrepp. För att kunna avgöra vad 

som är proportionerligt i det enskilda fallet krävs det närhet, förståelse och 

insikt både i verksamhetsutövarens verksamhet men även i de enskilda 

förutsättningarna. Linköpings kommun anser att förutsättningarna för att kunna 

ha denna insikt till viss del saknas hos de tillsynsmyndigheter kommunerna 

har idag. 

Bedömningen av vad som krävs för att förhindra skada för Sveriges säkerhet 

kräver samsyn mellan tillsynsmyndigheterna. I och med att förelägganden 

hittills inte meddelats med stöd av nuvarande säkerhetsskyddslag (4 kap. 12 

§) råder det en osäkerhet hur tillsynsmyndigheterna tolkar utrymmet i det 

aktuella lagrummet. Även om Förvaltningsrätten i Stockholm enligt förslaget 

ska fatta beslut om tvångsåtgärder, förutsätts att det råder en samstämmighet 

mellan tillsynsmyndigheterna för att säkerställa verksamhetsutövarnas 

rättssäkerhet samt förmåga att förutse konsekvenserna av sina 

rättshandlingar.  

Linköpings kommun anser att utredningen kunde ha beskrivit hur det 

säkerställs att bedömningsnivån, hos tillsynsmyndigheterna, blir enhetlig.  

Linköpings kommun vill här framhålla att det krävs en ytterst kvalitativ och 

saklig avvägning av vad som anses vara proportionerligt och inte för att 

minimera onödiga ingrepp och påverkan på det kommunala självstyret. 

Utifrån de begränsade möjligheterna att få ekonomisk kompensation anser 

Linköpings kommun att kommunen inte fullt ut kan tillstyrka utredningens 

förslag om utökade möjligheter för tillsynsmyndigheter att avvärja och stoppa 

säkerhetshotande förfaranden och andra aktiviteter genom förelägganden och 

tvångsåtgärder. 

 

För Linköpings kommun 

 

Kristina Edlund 

Kommunstyrelsens ordförande 
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